2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.03.2019

№190

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 18.10.2013 №1346 «О муниципальной

программе «Развитие транспортной

системы города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 18.10.2013 №1346 «О муниципальной программе «Развитие транспортной системы города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города

Ханты-Мансийска

М.П.Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска

от 07.03.2019 №190
Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 18.10.2013 №1346 «О муниципальной программе
«Развитие транспортной системы города Ханты-Мансийска»

(далее – изменения)

В приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 18.10.2013 №1346 «О муниципальной программе «Развитие транспортной системы города Ханты-Мансийска» (далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	«Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы за счет бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и бюджета города Ханты-Мансийска составляет:

2 116 009 065,00 рублей, в том числе по годам:

2019 – 317265473,50 рубля;
2020 – 229 354 856,50 рублей;

2021 – 156 938 873,50 рубля;

2022 – 156 938 873,50 рубля;

2023 – 156 938 873,50 рубля;

2024 – 156 938 873,50 рубля;

2025 – 156 938 873,50 рубля;

2026-2030 – 784 694 367,50 рублей

».

2.Таблицу 2 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Приложение 2

к изменениям в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 18.10.2013 №1346 «О муниципальной программе

«Развитие транспортной системы города Ханты-Мансийска»

Таблица 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы

(их связь

с целевыми показателями муниципальной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финанси-рования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе:

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов улично-дорожной сети города (№2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11)
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города

Ханты-Мансийска; Департамент городского хозяйства Администрации города

Ханты-Мансийска
	МКУ «Управление капитального строительства города

Ханты-Мансийска»; МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»
	всего
	596171037,00
	190612304,50
	102701687,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	151428522,50

	бюджет автоном-ного округа
	225642700,00
	157227600,00
	68415100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	370528337,00
	33384704,50
	34286587,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	151428522,50

	2.
	Повышение комплексной безопасности дорожного движения и устойчивости транспортной системы (№4)
	Администрация города
Ханты-Мансийска
	МКУ «Управление логистики»; управление транспорта, связи
и дорог Администрации города
Ханты-Мансийска
	всего
	6213000,00
	517750,00
	517750,00
	517750,00
	517750,00
	517750,00
	517750,00
	517750,00
	2588750,00

	бюджет автоном-ного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	6213000,00
	517750,00
	517750,00
	517750,00
	517750,00
	517750,00
	517750,00
	517750,00
	2588750,00

	3.
	Организация транспортного обслуживания населения автомобильным, в границах городского округа город внутренним водным транспортом Ханты-Мансийск (№1)
	Администрация города
Ханты-Мансийска
	Управление транспорта, связи
и дорог Администрации города
Ханты-Мансийска
	всего
	1513625028,00
	126135419,00
	126135419,00
	126135419,00
	126135419,00
	126135419,00
	126135419,00
	126135419,00
	630677095,00

	бюджет города
	1513625028,00
	126135419,00
	126135419,00
	126135419,00
	126135419,00
	126135419,00
	126135419,00
	126135419,00
	630677095,00

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	2116009065,00
	317265473,50
	229354856,50
	156938873,50
	156938873,50
	156938873,50
	156938873,50
	156938873,50
	784694367,50

	бюджет автоном-ного округа
	225642700,00
	157227600,00
	68415100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1890366365,00
	160037873,50
	160939756,50
	156938873,50
	156938873,50
	156938873,50
	156938873,50
	156938873,50
	784694367,50

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	419445033,00
	89903078,50
	26684909,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	151428522,50

	бюджет автоном-ного округа
	57227600,00
	57227600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	362217433,00
	32675478,50
	26684909,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	151428522,50

	в том числе:

	проекты (мероприятия), направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации, портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	всего
	250714111,13
	174697333,35
	76016777,78
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автоном-ного округа
	225642700,00
	157227600,00
	68415100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	25071411,13
	17469733,35
	7601677,78
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	инвестиции в объекты муниципальной собственности:
	всего
	419445033,00
	89903078,50
	26684909,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	151428522,50

	бюджет автоном-ного округа
	57227600,00
	57227600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	362217433,00
	32675478,50
	26684909,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	151428522,50

	инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам (мероприятиям)
	всего
	355858810,77
	26316856,27
	26684909,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	151428522,50

	бюджет автоном-ного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	355858810,77
	26316856,27
	26684909,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	151428522,50